МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от «08»   ноября   2019 г.                                                                              № 1257

Об  участии в  проведении  мониторинга уровня

общеобразовательной подготовки обучающихся

по образовательным программам

среднего профессионального образования

на базе основного общего образования, завершивших освоение

основных общеобразовательных программ среднего общего

образования в предыдущем учебном году

         В  соответствии с Порядком проведения исследования качества

общеобразовательной подготовки обучающихся СПО в 2019 году,

разработанного Рособрнадзором России в рамках реализации работ по проекту

«Организация и проведение мониторинга уровня общеобразовательной

подготовки обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального образования на базе основного общего образования,

завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего

общего образования в предыдущем учебном году»,

п р и к а  з  ы в  а  ю:

1. Провести 12 ноября 2019 года процедуру исследования качества

общеобразовательной подготовки обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования на базе основного

общего образования, завершивших освоение основных общеобразовательных

программ среднего общего образования в предыдущем  учебном году в

образовательных организациях, согласованных с Рособрнадзором России

(далее-исследование), согласно приложению 1.

2. Определить начало проведения  исследования во всех

образовательных организациях среднего профессионального образования

10.00ч., продолжительность исследования 95 минут, из которых 5 минут -

инструктаж, выдача материалов; 90 минут - выполнение диагностической

работы.

3.   Утвердить ответственных организаторов образовательных

организаций среднего профессионального образования в пунктах проведения

исследования   (далее  - ППИ) согласно приложению 2.

4. Направить независимых наблюдателей  в пункты проведения

исследования для контроля за соблюдением процедуры проведения

исследования согласно приложению 3.

5.      Определить     перечень    лиц,     ответственных     за       получение

Контрольных измерительных материалов  в Министерстве образования

Республики Мордовия,  доставку  их в ППИ  и обратно в центр сканирования

ГБУ РМ «Центр оценки качества образования «Перспектива» после  проведения

исследования, и обеспечение информационной безопасности согласно

приложению 4.

6.    ГБУ  РМ    «Центр     оценки   качества    образования  «Перспектива»

(центр сканирования) обеспечить сканирование материалов и отправку

полученных изображений на сервер обработки.

7.     Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина.

Министр                                                                                                     Г.А. Явкина

Исп. Ефимкина Е.В.

391844

Приложение 1

к приказу  Министерства образования

Республики Мордовия

от «_08_» ____11__ 2019 г.    № 1257

Информация о численности участников исследования качества

общеобразовательной подготовки обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования на базе основного

общего образования, завершивших освоение основных

общеобразовательных программ среднего общего образования в

предыдущем  учебном году

№

п/п
Название ОО Специальность

Количество

участников

русского

языка

Количество

участников

математики

Количество

участников

истории

Количество

биология

Количество

участников

всего

1

Средне-Волжский

институт (филиал)

ФГБОУ ВО

«Всероссийский

государственный

университет юстиции

(РПА Минюста России)»

в г.Саранске

40.02.01   Право и

организация социального

обеспечения

72 14 26 22 134

1
ГБПОУ РМ «Саранский

медицинский колледж»

34.02.01 Сестринское дело
20 20 20 18 78

1
ГБПОУ РМ «Саранский

медицинский колледж»

33.02.01 Фармация
7 6 6 7 26

1

ГБПОУ РМ «Саранский

государственный

промышленно-

экономический колледж»

40.02.01   Право и

организация социального

обеспечения

6 7 7 6 26

2

ГБПОУ РМ «Саранский

государственный

промышленно-

экономический колледж»

38.02.01 Экономика и

бухгалтерский учет (по

отраслям)

6 6 6 6 24

3

ГБПОУ РМ «Саранский

государственный

промышленно-

экономический колледж»

15.01.05 Сварщик (ручной

и частично

механизированной сварки

(наплавки)/Сварщик

(электросварочные и

газосварочные работы)

3 2 3 3 11

4

ГБПОУ РМ «Ардатовский

медицинский колледж»
34.02.01 Сестринское дело

14 13 13 13 53

                                                       Приложение 2

к приказу  Министерства образования

                                                                      Республики Мордовия

от «_08_» __11_____ 2019 г.    № 1257

Список организаторов, отвечающих за проведение исследования в ОО СПО

№

п.п

Название ОО Ф.И.О. организатора

1 Средне-Волжский институт (филиал)

ФГБОУ ВО «Всероссийский

государственный университет юстиции

(РПА Минюста России)» в г.Саранске

Дрондина Наталья Геннадьевна,

директор колледжа (по

согласованию)

2 ГБПОУ РМ «Саранский государственный

промышленно-экономический  колледж»

Максимова Алла Викторовна,

заместитель директора по учебной

работе (по согласованию)

3 ГБПОУ РМ «Саранский медицинский

колледж»

Сычева  Татьяна Сергеевна,

заместитель директора по учебно-

методической работе (по

согласованию)

4 ГБПОУ РМ «Ардатовский медицинский

колледж»

Красовская Ирина Викторовна,

заместитель директора по

воспитательной  работе  (по

согласованию)

Приложение 3

к приказу  Министерства образования

Республики Мордовия

от «08» ____11___ 2019   г.    № 1257

Распределение независимых наблюдателей

в пункты проведения исследования качества общеобразовательной

подготовки обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального образования на базе основного общего образования,

завершивших освоение основных общеобразовательных программ

среднего общего образования в предыдущем  учебном году

12 ноября 2019 г.

Образовательная

организация в

котором проводится

исследование

ФИО Должность

Средне-Волжский

институт (филиал)

ФГБОУ ВО

«Всероссийский

государственный

университет юстиции

(РПА Минюста

России)» в г.Саранске

Пайганов

Николай Александрович

Начальник отдела государственного

контроля  и надзора за соблюдением

законодательства в сфере образования

Министерства образования Республики

Мордовия

Мартышкина

Алла Александровна

Консультант отдела государственного

контроля  и надзора за соблюдением

законодательства в сфере образования

Министерства образования Республики

Мордовия

Акимова

Мария Сергеевна

Главный специалист отдела

государственного контроля  и надзора

за соблюдением законодательства в

сфере образования Министерства

образования Республики Мордовия

Кабанова

 Екатерина Сергеевна

Начальник отдела ГБУ  РМ    «Центр

оценки   качества    образования

«Перспектива» (по согласованию)

Мичкасская

Елена Ивановна

Методист ГБУ РМ «Центр     оценки

качества    образования   «Перспектива»

(по согласованию)

Чегодайкина

Вера Николаевна

Методист ГБУ РМ «Центр     оценки

качества    образования   «Перспектива»

(по согласованию)

Ахметов

 Риф Касимович

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе ГБОУ РМ для

детей - сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей «Ялгинский

детский дом-школа» (по согласованию)

Ратникова

 Анна Викторовна

Педагог-организатор ГБОУ РМ для

детей - сирот и детей, оставшихся без

 попечения родителей «Ялгинский

детский дом-школа» (по согласованию)

Чеснокова

Анна Сергеевна

Учитель –логопед  ГБОУ РМ

«Саранская общеобразовательная школа

для детей с ограниченными

возможностями здоровья» (по

согласованию)

Голова

Инна Викторовна

Социальный педагог ГБОУ РМ

«Саранская общеобразовательная школа

для детей с ограниченными

возможностями здоровья» (по

согласованию)

ГБПОУ РМ

«Саранский

государственный

промышленно-

экономический

колледж»

Шевяхова

Екатерина Александровна

Заместитель начальника отдела

государственного контроля  и надзора

за соблюдением законодательства в

сфере образования Министерства

образования Республики Мордовия

Журина

Ольга Анатольевна

Консультант отдела государственного

контроля  и надзора за соблюдением

законодательства в сфере образования

Министерства образования Республики

Мордовия

Зуйкина

Юля Николаевна

Методист ГБУ ДПО РМ «Центр

непрерывного повышения

профессионального мастерства

педагогический работников - «Педагог

13.РУ» (по согласованию)

Синичкина

Татьяна Анатольевна

Методист ГБУ ДПО РМ «Центр

непрерывного повышения

профессионального мастерства

педагогический работников - «Педагог

13.РУ» (по согласованию)

ГБПОУ РМ

«Саранский

медицинский колледж»

Эктова

Ольга Алексеевна

Консультант отдела государственного

контроля  и надзора за соблюдением

законодательства в сфере образования

Министерства образования Республики

Мордовия

Королева

Татьяна Юрьевна

Консультант отдела государственного

контроля  и надзора за соблюдением

законодательства в сфере образования

Министерства образования Республики

Мордовия

Шакина

Галина Викторовна

Начальник центра ГБУ РМ «Центр

оценки   качества    образования

«Перспектива» (по согласованию)

Абдуллаева

 Светлана Пахливановна

Начальника отдела  ГБУ РМ «Центр

оценки   качества    образования

«Перспектива» (по согласованию)

Сурайкина

Светлана Юрьевна

Методист ГБУ РМ «Центр     оценки

качества    образования   «Перспектива»

(по согласованию)

Чампалова

Елена Владимировна

Воспитатель ГКОУ РМ «Саранская

общеобразовательная школа-интернат

для детей с нарушением слуха» (по

согласованию)

Александрина

Ольга Ивановна

Воспитатель ГКОУ РМ «Саранская

общеобразовательная школа-интернат

для детей с нарушением слуха» (по

согласованию)

Кондратьева

Валентина Алексеевна

Воспитатель ГКОУ РМ «Саранская

общеобразовательная школа-интернат

для детей с нарушением слуха» (по

согласованию)

ГБПОУ РМ

«Ардатовский

медицинский

колледж»

Суина

Лариса Геннадьевна

И.о. директора МКУ «ЦИМ и ТО ОУ»,

Ардатовского муниципального

района(по согласованию)

Миганова

Елена Григорьевна

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ

«Ардатовская общеобразовательная

школа» (по согласованию)

Жарова

Светлана Геннадьевна

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе ГБОУ РМ для

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей «Ардатовский

детский дом-школа» (по согласованию)
Орлова

Валентина Григорьевна

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе ГК ОУ РМ

«Ардатовская общеобразовательная

школа-интернат для детей с

нарушением зрения»  (по

согласованию)

Приложение 4

к приказу  Министерства образования

Республики Мордовия

от «_08_» __11_____ 2019   г.    № 1257

Список  лиц, ответственных за доставку материалов в ППИ  и  обратно

в центр сканирования,  обеспечение информационной безопасности

ППИ ФИО

ответственного за

получение и

доставку

материалов в ППИ

и центр

сканирования

Дата

получения

в центре

сканирования

Дата

доставки

в центр

сканирования

Средне-Волжский институт

(филиал) ФГБОУ ВО

«Всероссийский

государственный университет

юстиции (РПА Минюста

России)» в г.Саранске

Дрондина Наталья

Геннадьевна, директор

колледжа (по

согласованию)

11.11.2019 12.11.2019

ГБПОУ РМ «Саранский

государственный промышленно-

экономический  колледж»

Максимова Алла

Викторовна,

заместитель директора

по учебной работе (по

согласованию)

11.11.2019 12.11.2019

ГБПОУ РМ «Саранский

медицинский колледж»

Сычева  Татьяна

Сергеевна, заместитель

директора по учебно-

методической работе

(по согласованию)

11.11.2019 12.11.2019

ГБПОУ РМ «Ардатовский

медицинский колледж»

Красовская Ирина

Викторовна,

заместитель директора

по воспитательной

работе  (по

согласованию)

11.11.2019 12.11.2019